

FORMULARIO 1

PRESUPUESTO OFICIAL

[La entidad puede utilizar este formulario de detalle del **presupuesto oficial** para determinar las condiciones bajo las cuales los proponentes analizarán y presentarán su propuesta económica de forma detallada, sin perjuicio que la entidad pueda modificarlo o establecer la presentación de la oferta económica con un formulario distinto al indicado.]

Adicionalmente, cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formulario y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U. resaltadas en color amarillo. Tratándose de otras modalidades de precio, la Entidad puede o no configurar los mismos aspectos.

N°	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		GENERAL	PARTICULAR					
1	PRELIMINARES							
1.1	1.1			CORTE MECANIZADO DE PAVIMENTO A= 7 MM	ML	52,60	\$ 15.503,00	\$ 815.458,00
1.2	1.2			DEMOLICION MECANICA DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRAULICO. INCLUYE RETIRO Y DISPOSICION EN SITIO AUTORIZADO	M3	56,20	\$ 196.908,00	\$ 11.066.033,00
1.3	1.3			RETIRO Y DISPOSICION DE SUBBASE EN SITIO AUTORIZADO	M3	44,96	\$ 74.839,00	\$ 3.364.702,00
Subtotal								\$ 15.246.193,00
2	BASES							
2.1	2.1			SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION SUB BASE COMPACTADA CON RANA	M3	34,58	\$ 309.317,00	\$ 10.697.419,00
Subtotal								\$ 10.697.419,00
3	ACERO DE REFUERZO							
3.1	3.1			SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY = 60.000 PSI = 420 MPA (INCLUYE ALAMBRE NEGRO Y FIGURACIÓN)	KG	145,99	\$ 12.413,00	\$ 1.812.216,00
Subtotal								\$ 1.812.216,00
4	CONCRETO							
4.1	4.1			SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION PAVIMENTO EN CONCRETO MR 42 HECHO EN OBRA	M3	7,94	\$ 1.423.748,00	\$ 11.300.328,00
Subtotal								\$ 11.300.328,00
5	ASFALTO							
5.1	5.1			SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION IMPRIMACION CON EMULSION ASFALTICA	M2	44,09	\$ 8.505,00	\$ 375.025,00
5.2	5.2			SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION MEZCLA ASFALTICA TIPO MDC-19. EXTENDIDO MECÁNICO Y COMPACTADO	M3	4,54	\$ 2.112.866,00	\$ 9.590.616,00
Subtotal								\$ 9.965.641,00
6	ENSAYOS							
6.1	6.1			ENSAYO DE BRIQUETAS, ESTABILIDAD Y FLUJO	UND	2,00	\$ 739.800,00	\$ 1.479.600,00
6.2	6.2			ENSAYO DE RESISTENCIA A COMPRESIÓN DE CILINDRO	UND	2,00	\$ 70.845,00	\$ 141.690,00
Subtotal								\$ 1.621.290,00
7	PLAN DE MANEJO DE TRANSITO							
7.1	7.1			AVISOS DE SEÑALIZACION TEMPORAL PARA IMPLEMENTACIÓN DE PMT	UND	2,00	\$ 352.023,00	\$ 704.046,00
Subtotal								\$ 704.046,00
SUBTOTAL OBRAS								\$ 51.347.133,00

SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)								\$ 51.347.133,00
VALOR TOTAL								\$ 51.347.133,00

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.	DESCRIPCION		PORCENTAJE
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.	ADMINISTRACION	A=	30%
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).	IMPREVISTO	I=	0%
	UTILIDAD	U=	5%
	TOTAL A.I.U	A.I.U.=	35%